«Почепской муниципальный вестник»------------------ 31 октября 2022 год.   № 18-1
стр.7

24

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» октября  2022 г. № 74

               с.Почепское
	О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка администрации  Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района, утвержденные постановлением администрации Почепского сельского поселения № 90 от 27.11.2017 г.

В целях приведения нормативных актов в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев Представление Лискинской межрайонной прокуратуры от 21.09.2022 № 2-2-2022 «Об устранении нарушений трудового законодательства»,  администрация Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка администрации Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района с правом юридического лица, утвержденные постановлением администрации Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области № 90 от 27.11.2017, следующие изменения:

1.1. Дополнить Правила пунктом 4.2.1. следующего содержания:

« 4.2.1. Сокращенная продолжительность рабочего времени устанавливается:

- для работников в возрасте до шестнадцати лет - не более 24 часов в неделю;

- для работников в возрасте от шестнадцати до восемнадцати лет - не более 35 часов в неделю;

- для работников, являющихся инвалидами I или II группы, - не более 35 часов в неделю;

- для работников, условия труда на рабочих местах которых по результатам специальной оценки условий труда отнесены к вредным условиям труда 3 или 4 степени или опасным условиям труда, - не более 36 часов в неделю.

Продолжительность рабочего времени конкретного работника устанавливается трудовым договором на основании отраслевого (межотраслевого) соглашения и коллективного договора с учетом результатов специальной оценки условий труда.

На основании отраслевого (межотраслевого) соглашения и коллективного договора, а также письменного согласия работника, оформленного путем заключения дополнительного соглашения к трудовому договору, продолжительность рабочего времени, указанная в абзаце пятом части первой настоящей статьи, может быть увеличена, но не более чем до 40 часов в неделю с выплатой работнику отдельно устанавливаемой денежной компенсации в порядке, размерах и на условиях, которые установлены отраслевыми (межотраслевыми) соглашениями, коллективными договорами.

Продолжительность рабочего времени лиц в возрасте до восемнадцати лет, получающих общее образование или среднее профессиональное образование и совмещающих в течение учебного года получение образования с работой, не может превышать половины норм, установленных частью первой настоящей статьи для лиц соответствующего возраста.»

1.2. Дополнить Правила пунктами 4.6. и 4.7. следующего содержания:

« 4.6. Работнику, имеющему двух или более детей в возрасте до четырнадцати лет, работнику, имеющему ребенка-инвалида в возрасте до восемнадцати лет, одинокой матери, воспитывающей ребенка в возрасте до четырнадцати лет, отцу, воспитывающему ребенка в возрасте до четырнадцати лет без матери, работнику, осуществляющему уход за членом семьи или иным родственником, являющимися инвалидами I группы, предоставляется ежегодный дополнительный отпуск без сохранения заработной платы в удобное для них время продолжительностью до 14 календарных дней.
Указанный отпуск по письменному заявлению работника может быть присоединен к ежегодному оплачиваемому отпуску или использован отдельно полностью либо по частям. Перенесение этого отпуска на следующий рабочий год не допускается.
4.7. Одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами по его письменному заявлению предоставляются четыре дополнительных оплачиваемых выходных дня в месяц, которые могут быть использованы одним из указанных лиц либо разделены ими между собой по их усмотрению. Оплата каждого дополнительного выходного дня производится в размере среднего заработка и порядке, который устанавливается федеральными законами. Порядок предоставления указанных дополнительных оплачиваемых выходных дней устанавливается Правительством Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию в газете «Почепской муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации Почепского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Почепского сельского поселения                                      В.И.Бокова
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«27» октября  2022 г. № 75

             с. Почепское
Об утверждении Порядка заключения органами местного самоуправления Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области договоров (соглашений) с казачьими обществами и Порядка финансирования органами местного самоуправления Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области несения муниципальной службы членами казачьих обществ

В соответствии с  частью 5 статьи 7, статьей 8 Федерального закона от 05.12.2005 № 154-ФЗ «О государственной службе российского казачества», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.10.2009 № 806 «О порядке привлечения членов казачьих обществ к несению государственной или иной службы и порядке заключения федеральными органами исполнительной власти и (или) их территориальными органами договоров (соглашений) с казачьими обществами», администрация Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемый Порядок заключения органами местного самоуправления Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области договоров (соглашений) с казачьими обществами (приложение №1).

2. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования органами местного самоуправления Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области несения муниципальной службы членами казачьих обществ (приложение №2).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава Почепского сельского поселения
Лискинского муниципального района                                             В.И. Бокова
Приложение №1

к постановлению администрации Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

от 27 октября 2022 № 75
Порядок

заключения органами местного самоуправления Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области договоров (соглашений) с казачьими обществами

1. Настоящий Порядок определяет основания и порядок заключения органами местного самоуправления Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области договоров (соглашений) с осуществляющими свою деятельность на территории Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области казачьими обществами, внесенными в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, члены которых в установленном порядке приняли обязательства по несению муниципальной службы (далее - служба).

2. Сторонами договоров (соглашений) от имени органов местного самоуправления Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области выступает администрация Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, с одной стороны, и казачье общество, с другой стороны.

3. Решение о заключении администрацией Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района договора (соглашения) принимает глава Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в форме постановления.

4. Договор (соглашение) от имени администрации Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области подписывается главой Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района.

Договор (соглашение) от имени казачьего общества подписывается атаманом казачьего общества.

5. В договоре (соглашении) должны быть определены предмет договора, условия и порядок привлечения членов казачьих обществ к содействию администрации Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района в осуществлении установленных задач и функций, права и обязанности сторон, порядок финансового и материально-технического обеспечения, гарантии социальной защиты, сроки действия договора, основания и порядок изменения и досрочного расторжения договора, а также иные условия, связанные с исполнением положений договора.
6. Члены казачьих обществ привлекаются к несению службы в форме прохождения муниципальной службы либо в форме оказания содействия органам местного самоуправления в осуществлении установленных задач и функций.

Прохождение членами казачьего общества муниципальной службы осуществляется на основании трудовых договоров, служебных контрактов (контрактов), заключаемых в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
Оказание членами казачьего общества содействия органам местного самоуправления в осуществлении установленных задач и функций осуществляется на основании договоров.
Приложение № 2
к постановлению

администрации Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от  27 октября 2022 № 75
Порядок

финансирования органами местного самоуправления Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области несения муниципальной службы членами казачьих обществ

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы финансирования из бюджета Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области расходов, связанных с несением муниципальной службы членами казачьих обществ Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

2. Финансирование расходов, связанных с несением муниципальной службы членами казачьих обществ Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района, осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства на основании договоров (соглашений), заключенных администрацией Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района с казачьими обществами, о привлечении членов казачьих обществ к муниципальной службе при условии, что казачье общество внесено в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации.

3. Порядок финансирования конкретных расходов, связанных с выполнением членами казачьих обществ установленных задач и функций органов местного самоуправления Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, является неотъемлемой частью каждого договора (соглашения).

4. Финансирование расходов органов местного самоуправления Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, предусмотренных договором (соглашением), осуществляется в установленном порядке и в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных, решением Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района о районном бюджете.

5. Ответственность за соблюдение установленного порядка возлагается на администрацию Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

31 октября

2022 год

№ 18

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и Администрация Почепского сельского поселения Лискинского муниципального  района Воронежской области

397941,  Воронежская область, Лискинский район, с. Почепское, ул. Садовая,8

Тел: 8-473-91-96-1-10;8-473-91-96-2-10.

Объем  7  усл.печ.л.;  Тираж 5; бесплатно

Тиражировано на компьютерной периферии HP LaserJet 1320